



روزنامه

مناقصه

هفته دفاع مقدس را گرامی می‌داریم



معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی به بومی‌سازی دانش تولید متانول به پروپیلن در شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی اشاره کرد و گفت: پنج میلیون تن متانول مازاد کشور با اجرای طرح‌های جدید به محصول ارزشمند پروپیلن تبدیل می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، بهزاد محمدی در بازدید از پتروشیمی مارون و مرکز ماهشهر شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی...

صفحه ۲



معاون وزیر نفت خبر داد

تجاری‌سازی ۶ کاتالیست مورد نیاز در فرآیند تبدیل گاز به پلیمر

افزایش روزانه قیمت‌ها؛ ۴۵ روز از عدم تخصیص ارز برای واردات موبایل گذشت!

بهای انواع تلفن همراه در روزهای اخیر روندی افزایشی داشته که رئیس کمیسیون تنظیم بازار انجمن واردکنندگان موبایل، می‌گوید: بالا رفتن بهای ارز، عدم تخصیص ارز در ۴۵ گذشته، اجرای قانون سقف و سابقه برای شرکت‌ها و نیز افزایش تقاضا پس از بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها از عوامل رشد قیمت‌ها بوده است. به گزارش ایران...

صفحه ۲



مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت

خروج آمریکا از برجام، مناقصات بلوک‌های اکتشافی با حضور خارجی‌ها را متوقف کرد

صفحه ۸



بسیاری از کارشناسان دخالت و حمایت تعرفه دولت در قیمت‌گذاری را از عوامل اصلی افزایش قیمت خودرو می‌دانند و معتقدند که تعیین قیمت پایه خودرو از سوی شورای رقابت، آن هم هر سه ماه یکبار به نوعی دستور افزایش قیمت خودرو می‌باشد که باید در طرح جدید ساماندهی بازار و صنعت خودرو در مجلس این روش قیمت‌گذاری مورد تجدیدنظر قرار بگیرد. روح... ایزدخواه؛ عضو کمیسیون صنایع و معادن...

صفحه ۵



مبنای قیمت‌گذاری خودرو؛ بهای تمام شده به همراه سود معقول

رئیس کل بانک مرکزی

گشایش ارزی در راه است

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اخبار ناشی از گشایش‌های ارزی گفت: در حوزه بین‌المللی ریزنی‌های ما در بعضی کشورها در آستانه ثمردهی است و از طرف دیگر میزان صادرات نفت و فراورده‌های آن بهتر شده و روند بازگشت ارز صادرکنندگان سرعت گرفته که هر سه این عوامل تأثیرات مثبتی خواهند داشت. به گزارش مناقصه‌مزایده...



صفحه ۷

حضور واسطه‌های پرنفوذ در کمین بازار فولاد

صفحه ۶

راهکار مجلس برای حل یک معضل قدیمی

تغییر متولی مهد کودک‌ها از بهزیستی به آموزش و پرورش

گروه اجتماعی | مناقصه

از سال ۸۷ قانونی یک‌ساله در خصوص تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزش و پرورش غیردولتی در مجلس شورای اسلامی تصویب شد که این قانون طی پنج سال تمدید و در سال ۹۵ به عنوان قانون دائمی مصوب شد. در تبصره ۲ ماده ۲ این قانون آمده است: تعیین شاخص‌های آموزشی و پرورشی، تدوین محتوا و نظارت بر مهندسی کودک از حیطه آموزشی و پرورشی بر عهده وزارت آموزش و پرورش و صدور مجوز و ارائه برنامه بر عهده بهزیستی است. مشکل از همین جا شروع شده و چون توی گری مشخص نشده است، برای کسانی که وارد این حوزه می‌شوند، باعث سر در گمی خواهد شد. دقیقاً همین موضوع بود که رهبر معظم انقلاب در باره مهدکودک‌ها واژه رهانشدگی را استفاده کردند. حضرت آیت... خامنه‌ای در جلسه مجازی با مقام‌های آموزش و پرورش و در سی‌وچهارمین اجلاس این وزارتخانه هشدار دادند که مهدکودک‌ها در ایران، «رها» شده‌اند و براساس گزارش‌های رسیده وضعیت آنها به هیچ‌وجه خوب نیست. همچنین ایشان فرمودند که نباید به مهدکودک‌ها نگاه مراکز خدماتی داشت، بلکه این مراکز، مراکز مهم آموزشی و پرورشی هستند. در همین جلسه نیز قیادی دانه رئیس سازمان بهزیستی کشور بار دیگر پیشنهاد دادند که از صفر تا صد موارد مربوط به شهریه، رتبه‌بندی، خدمات و... مهدکودک به یک نهاد واحد اعم از آموزش و پرورش، بهزیستی و یا هر نهاد دیگری واگذار شود و به این ترتیب پاسخگوی نیز بهتر می‌شود. بر طبق قانون قرار بود که آیین‌نامه سه ماهه نوشته شود که در اردیبهشت‌ماه امسال به تصویب هیأت‌وزیران رسید. اما نداشتن متولی واحد باعث شده است که



نمایندگان چه می‌گویند؟

داده که براساس آن مواد مختلفی راجع به مدارس غیردولتی و یک ماده درباره مهدکودک‌ها دارد که بر مبنای آن مهدکودک‌ها کلاً در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار بگیرد و از دست بهزیستی خارج شود. غلامرضا منتظری نماینده مردم گرگان و آق‌قلی‌نیز با اشاره به بیانات شورای اسلامی با اشاره به موکدات رهبری پیرامون مهدکودک‌ها از پیشنهاد طرحی خبر

این اختلاف همچنان ادامه پیدا کند و به همین دلیل بارها پیشنهاد توی واحد مهدکودک به یک نهاد مشخص توسط سازمان بهزیستی مطرح شده است. حال سؤال این است که تکلیف مهدکودک‌ها چیست و از بین وزارت آموزش و پرورش و سازمان بهزیستی کدام یک باید متولی آنان باشند؟ آن طور که مشخص است اینکه تکلیف این مسأله باید در مجلس مشخص شود.

سراغاز: شکل‌گیری شخصیت هر انسانی است و آنچه در این دوران در اندیشه انسان شکل می‌گیرد مانند نقشی است که در سنگ حک می‌شود. هیچ دوره‌ای در شکل‌گیری شخصیت به اندازه دوران کودکی برای ما اهمیت ندارد و مسیر حرکت سعادت‌بخش و یا شوربخشی انسان در پرتو آموزش، پرورش، تعلیم و تربیت دوران کودکی تحقق پیدا می‌کند. منتظری نبود متولی واحد برای آموزش و پرورش در پیش‌دستانی و مهدکودک‌ها را یکی از مهم‌ترین مشکلات حوزه کودکان دانست. شیوا قاسمی‌پور؛ عضو کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی از موافقت نمایندگان مجلس با واگذاری مهدکودک به آموزش و پرورش خبر داد و اظهار داشت: قانون مسئولیت آموزش و شاخص‌های آموزشی و پرورشی مهدکودک را بر عهده وزارت آموزش و پرورش گذاشته و دولت نیز مصوبه‌ای دارد که تعیین محتوای آموزشی این مراکز و نظارت بر آنها بر عهده آموزش و پرورش باشد. موضوع واگذاری مهدکودک‌ها به آموزش و پرورش در جلسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس بررسی و همه اعضا موافقت کامل خود را بر واگذاری مهدکودک به آموزش و پرورش اعلام کردند. باید یک وحدت از مدیریت بر محتوای آموزشی یکسانی برای مهدکودک کودک در نظر گرفته شود؛ در این راستا نمایندگان کمیسیونی تشکیل دادند که بر کیفیت اجرای این مصوبه و همچنین نحوه اجرای آن و جزئیات بیشتر نظارت داشته باشند. زمان تولد دانش‌سالی از دوره‌های مهم تربیت چیه و شکل‌گیری شخصیت آنهاست و در حال حاضر مهدکودک‌ها از وضعیت خوبی برخوردار نیستند و بخشی از آنها تحت پوشش بهزیستی و بخشی نیز تحت پوشش سازمان‌های دیگر هستند.

توصیه سخنگوی وزارت خارجه به آمریکا برای بازگشت به جامعه جهانی



سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تأکید کرد: پیام تهران به واشنگتن روشن است، به جامعه جهانی برگرد، به تعهدات خود عمل کن، دست از باغی‌گری بردار که در این صورت جامعه جهانی تو را خواهد پذیرفت. به گزارش ایسنا، سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در نشست مطبوعاتی خود با بیان اینکه وزیر امور خارجه کشورمان در روز دوشنبه (امروز) در مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی می‌کند، گفت: رئیس‌جمهور نیز در روز سه‌شنبه پیش‌رو در این مجمع سخنرانی خواهد کرد که البته اینها برنامه‌ریزی‌های اولیه است و با توجه به برگزاری نائین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل ممکن است در وقت این سخنرانی‌ها تغییراتی ایجاد شود. سعید خطیب‌زاده در مورد اظهارات پامپئو ادعای آمریکا مبنی بر بازگشت تحریم‌های پیشین شورای امنیت علیه ایران با بیان اینکه آمریکایی‌ها با اقدامات خود نامتی، جنگ خشنونت را در عرصه جهانی به وجود آورده‌اند، گفت: ما در حال حاضر شاهد میراث شوم سال‌ها حضور آمریکا در مناطق مختلف دنیا به ویژه غرب آسیا هستیم. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به مخالفت جهانی با اقدام آمریکا گفت: اقدام آمریکا یک نوع گردن‌کشی و قلدری است و آنها یک اقدام جدیدی را به لیست قلدری‌های خود اضافه کردند. این دیپلمات ارشد کشورمان افزود: اقدامات آمریکایی‌ها یک هیاهو برای هیچ است، من فکر می‌کنم که آمریکایی‌ها در حال گذراندن تلخ‌ترین روزها و ساعت‌های تاریخ خود هستند. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در ادامه اظهار داشت: انتخاب آمریکا این بوده که در طرف اشتباه تاریخ بایستد. خطیب‌زاده افزود: پیام تهران به واشنگتن روشن است، به جامعه جهانی برگرد، به تعهدات خود عمل کن و دست از باغی‌گری بردار، در آن صورت جامعه جهانی تو را خواهد پذیرفت. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با بیان اینکه امیدوارم آمریکا پیام دنیا را گرفته باشد، تصریح کرد: فضای دنیا در حال تغییر است و به دلیل سیاست‌های کوته‌بینانه ترامپ و شرکای آن اولین قربانی تغییر در نظام بین‌الملل آمریکا است. سخنگوی وزارت خارجه در مورد اقدام احتمالی آمریکا برای بازرسی از کشتی‌ها و هواپیماهای ایرانی گفت: هر نوع اقدامی که ناقض حاکمیت جمهوری اسلامی و قوانین و مقررات بین‌المللی باشد از سوی ایران با جدیت و بدون لحظه‌ای تردید پاسخ داده خواهد شد. خطیب‌زاده در همین ارتباط خاطرنشان کرد: پیام‌های لازم در ادوار مختلف به آمریکا داده شده است و بار دیگر داده می‌شود. ما به آنها تأکید می‌کنیم، دست از راهزنی در دریایی و هوایی بردارند. چرا که دوران راهزنی تمام شده است. این دیپلمات کشورمان در پاسخ به سؤالی در مورد اظهارات وزیر خارجه انگلیس مبنی بر اینکه برجام کامل نیست و نیازمند این است که در آن تمهیداتی ایجاد شود، گفت: واقعیت این است که بارها پاسخ اینگونه اظهارات داده شده است، برجام توافق‌نامه‌ای است که یک بار با مذاکره جمع‌بندی و نهایی شد، امضاء شد و مهر و موم شد و از اقدامی که بخواد این مهر و موم را باز کند به معنای پایان برجام است. از تمام کشورهای می‌خواهیم که به تبعیبات حقوق بین‌الملل و تعهدات خود پایبند باشند.

آگهی مناقصه

شماره مناقصه: MPK-TENDER-99-003

شرکت مروارید پارسیان کیش (سهامی خاص) در نظر دارد به منظور «اجاره یک فروند شناور تدارکاتی» از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا متقاضیان می‌توانند، به منظور دریافت اسناد مناقصه از روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ لغایت پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۵ با آرایه معرفی نامه مهیور به مهر و امضاء شرکت، به آدرس‌های ذیل مراجعه نمایند: تهران: خیابان شهید باهنر، خیابان شهید مقدسی، ساختمان مژده، پلاک ۳۷، شرکت مروارید پارسیان کیش، امور حقوقی و قرار دها. عسلویه: پل فن آوری، کمپ خاتم ۵ (کندوان)، شرکت مروارید پارسیان کیش.

سایر موارد:

- سال ساخت شناور مورد نیاز ۲۰۰۵ و بالاتر می‌باشد.
- محل اجرای قرارداد کلیه بنادر و اسکله‌های مجاز خلیج فارس و دریای عمان می‌باشد.
- مناقصه‌گران به منظور شرکت در مناقصه می‌بایست، توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در فرآیند آراجاع کار به میزان ۲۹.۹۸۹۹ دلار را دارا باشند.
- پرداخت هزینه دو نوبت آگهی مندرج در روزنامه بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- آخرین مهلت تکمیل و تحویل اسناد مناقصه به مناقصه‌گزار حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵ می‌باشد.
- متقاضیان می‌توانند در خصوص دریافت اطلاعات بیشتر و با هر گونه سؤال با شماره ذیل تماس حاصل نمایند.

تلفن تماس: ۰۲۱-۲۲۷۱۸۲۸۷ (۲۱ خطی: ۴۱۷۱)

شرکت مروارید پارسیان کیش

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی شماره ۱۰

شرکت مخابرات ایران (منطقه کرمان) در نظر دارد، جهت نگهداری شبکه کابل هوایی شامل ۸ محور اقدام نماید. متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی مناقصه در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و یا به سایت مخابرات کرمان به آدرس www.kerman.tci.ir مراجعه نمایند.

شرکت مخابرات ایران (منطقه کرمان)

آگهی مناقصه عمومی شماره ۹۹-۶-۱۰

مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد عملیات اجرایی کابل‌کشی و مفصل‌بندی مسی و نوری ایونه و مرکزی کابوهای نوری MDU01 و ONU101,102,110 بهر را به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

متقاضیان محترم می‌توانند، جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان به آدرس www.zanjan.tci.ir مراجعه نمایند.

اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

چالش‌های اخلاقی اجرای رأی داور در نظام حقوقی ایران

پژوهش‌های اخلاقی – سال دهم
شماره یک – پاییز ۱۳۹۸

علی رسول‌زاده فرساد

دانشجوی دکتری، گروه حقوق خصوصی، دانشکده حقوق و علوم سیاسی، دانشگاه علامه طباطبائی

حمید رضا علوی

دانشیار، گروه حقوق خصوصی، دانشکده حقوق و علوم سیاسی، دانشگاه علامه طباطبائی

ج) رأی داورى پس از صدور، قطعی و لازم‌الاجراست

علی‌الاصول رأی نهایی داور که در ماهیت اختلاف ارجاعی صادر گردیده و قاطع منازعه طرفین دعوی است، بلافاصله پس از صدور، قطعی و لازم‌الاتباع بوده و مطلقاً لازم‌الاجراست. این مدعا منطبق بر نظریات اکثریت غالب حقوق‌دانان و موافق رویکرد کنوانسیون‌ها و مراجع و مراکز داورى ملی و بین‌المللی است. علاوه بر مقررات داورى ملی و بین‌المللی که در ادامه ذکر خواهیم نمود، از نظر حقوق اسلامی، اغلب فقهای شیعه و سنی معتقدند که «رأی مزبور (رأی داورى) به محض صدور الزام‌آور بوده و برای طرفین داورى لازم‌الاتباع است.»^{۱۶}

د) رأی قطعی داورى مطلقاً لازم‌الاجراست

از این سه سنه نظریه فوق‌الذکر به اعتقاد ما نظریه سوم از اتقان و وجهات حقوقی و قانونی بیشتری برخوردار بوده و با اصول حقوقی خصوصاً قواعد نوین داورى سازگارتر است. در نظام حقوقی ما بر خلاف احکام قضایی که اجرای رأی حقوقی منوط به صدور اجرائیه است، تنها در صورت عدم اجرای اختیاری رأی داورى و بنابر در خواست ذی‌نفع اجرائیه صادر می‌شود. لذا صرفاً ضمانت عدم اجرای اختیاری رأی داورى، صدور اجرائیه است. از دلایل مؤید این نظریه، تکلیف قطعی قضایی محکمه، مبنی بر صدور اجرائیه است مگر در مواردی که اجرای رأی داورى بر خلاف نظم عمومی و یا اخلاق حسنه باشد که در این صورت قابل اجراء نیست.^{۱۷}

چنانکه نظریه اداره حقوقی قوه‌قضاییه نیز موافق با این نظریه صادر گردیده است.^{۱۸} رویه قضایی در ایران هم کم‌وبیش با اصل مورد نظر مسا موافق بوده و بر این نظریه صحه می‌گذارد. به طور نمونه در قسمتی از دستور صادره اجرای رأی داورى به شماره ۴۸۹ مورخ ۱۳۸۷/۵/۲۰ از شعبه ۲۷ دادگاه عمومی حقوقی تهران آمده است: «دادگاه توجه دارد که داور بر اساس مقررات بین‌المللی لندن که مورد توافق بوده است، مبادرت به صدور رأی نموده و با توجه به اینکه موضوع دعوی در امور تجاری است و با وصف به اینکه اصل بر الزام‌آور بودن رأی داورى است و عدم قابلیت اجرای آن از سوی محکوم‌علیه به دادگاه ارائه نشده است و رأی، مخالف نظم عمومی نمی‌باشد و موضوع نیز قابلیت ارجاع به داورى را طبق مقررات داخلی دارد، بنابراین دادگاه به استناد قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون شناسایی و اجرای احکام داورى خارجی مصوب ۱۳۸۰ و ماده ۵ کنوانسیون مذکور و ماده ۲۸ قانون اجرای احکام مدنی مصوب ۱۳۵۶، دستور صدور اجرائیه و ابلاغ آن به محکوم‌علیه را صادر می‌کند.»^{۱۹} رویه قضایی فرانسه هم با این نظریه موافق و هم‌سو می‌باشد. چنانچه ماده ۱۴۹۸ قانون آیین دادرسی مدنی فرانسه از رویایی انجام شده توسط قاضی (جهت صدور دستور اجرائیه) منحصر و محدود به آن است که متقاضی، شناسایی و اجرای رأی خارجی داورى را به اثبات برساند و اینکه این رأی مخالفت آشکار با نظم عمومی بین‌المللی نداشته باشد.^{۲۰} اضافه می‌نماید که اعتراض محکوم‌علیه داورى نیز خدش‌های به الزام‌آور بودن رأی داورى وارد نمی‌نماید و حسب مقرر در ماده ۴۹۳ قانون آیین دادرسی مدنی «اعتراض به رأی داورى مانع از اجرای آن نیست مگر آنکه دلایل اعتراض قوی باشد، در این صورت دادگاه قرار توقیف اجرای آن را تا پایان رسیدگی به اعتراض و صدور حکم قطعی صادر می‌نماید و در صورت اقتضاء تأمین مناسب نیز از معترض اخذ خواهد شد.» عینالتا اینکه با عنایت به توضیحات فوق‌الذکر رأی داورى بلافاصله پس از صدور برای طرفین حتی دادگاه لازم‌الاتباع و لازم‌الاجراست مگر در موارد استثناء مانند نظم عمومی که فوق‌القبایل گردد.

۳- مبانی حقوقی لازم‌الاجراء بودن رأی داورى

گرچه ذکر مبانی حقوقی و قانونی اصل لازم‌الاجراء بودن رأی داورى مستلزم تحقیق مستوفای و در حد و حدود یک رساله دکتری است، لیکن ما با رعایت اختصار و بیان امهات مطالب به تبیین آن می‌پردازیم.

الف) جایگاه توافقی نهاد داورى

از نقطه‌نظر حقوقی، اصل آزادی قراردادهای آثار و نتایج طبیعی و بدهی‌های اصل حاکمیت اراده بوده و تحت حمایت همه نظام‌های حقوقی قرار دارد. تأسیس حقوقی داورى نیز دارای جایگاه مردمی بوده و مورد شناسایی کلیه اسناد و مقررات بین‌المللی قرار گرفته است. مبنای اصلی و مهم حقوقی داورى، جایگاه قراردادهای و نیز جایگاه توافقی داورى است. در بعد داخلی علاوه بر قانون آیین دادرسی مدنی مصوب ۱۳۷۹ در باب داورى و نیز قانون داورى تجاری بین‌المللی مصوب ۱۳۷۶ و سایر قوانین و مقررات، تماماً حاکمی از لازم‌الاجراء بودن رأی داورى است. از حاکمیت اراده در حقوق خصوصی بر مبنای «صل جهانی آزادی» استوار بوده و قراردادهای پایه همه این روابط به شمار می‌روند.^{۲۱} در حقوق داخلی ما، ماده ۱۰ قانون مدنی مصداق بارز این اصل به شمار می‌رود. در بعد بین‌المللی نیز اصل حاکمیت اراده و آزادی قراردادهای در اسناد و مقررات بین‌المللی چون منشور سازمان ملل متحد و میثاق بین‌المللی حقوقی مدنی و سیاسی مورد توجه و تأیید قرار گرفته است.^{۲۲} لذا علی‌الاصول داورى در چارچوب توافق و خواست طرفین برای حل اختلاف بوده و سنگ‌بنای داورى در اصل متکی به توافق طرفین و قبول اجرای اختیاری رأی است.

ب) تحصیل سریع نتیجه و حذف تشریفات اضافی

یکی دیگر از مبانی حقوقی و یا اهداف و انگیزه‌های مهم اقبال به داورى و بالتبع اجرای رأی آن در واقع اجتناب از تشریفات زائد دادرسی و اداری دست‌وپاگیر و خصوصاً مقررات خشک و زائد موجبات اطاله دادرسی در رسیدگی‌های قضایی است. در عصر کنونی رعایت سرعت و اجتناب از کسندی خصوصاً در مراودات تجاری، حل سریع اختلافات از فاکتورهای اساسی و تعیین‌کننده سوق دهنده به سوی داورى است. به‌طور خلاصه اینکه اگر تمام تشریفات و پروسه داورى در یک کفه ترازو و لازم‌الاجراء بودن رأی صادره در کفه دیگر ترازو قرار گیرد، حتماً کفه دوم ترازو سنگین‌تر و برای طرفین اختلاف مهم‌تر و حیاتی‌تر است.

ج) رویکرد قانون‌گذاران

یکی دیگر از مبانی حقوقی اصل لازم‌الاجراء بودن رأی داورى، رویکرد قانون‌گذاران داخلی و خارجی و بین‌المللی و اهتمام ایشان در حمایت از اجرای رأی داورى است. ماده ۴۸۸ قانون آیین دادرسی مدنی تلویحاً و ماده ۳۵ قانون داورى تجاری بین‌المللی

تصريحاً بر لازم‌الاجراء بودن رأی داورى ملی و بین‌المللی ایران صحه گذاشته‌اند. سایر قوانین و مقررات بین‌المللی و نیز مفاد کنوانسیون‌ها تماماً مشعر بر لازم‌الاجراء بودن رأی داورى است که مبنای مهم حقوقی آن نیز قرار گرفته است. نکته پایانی اینکه منظور نظر ما از لازم‌الاجراء بودن رأی داورى، صرفاً مواردی است که رأی داورى صحیحاً و در چارچوب مقررات داورى و بدون توسل به وسایل متقلبانه غیر قانونی و غیر واقعی از قبیل جعل سند و یا هرگونه فسادى صادر شده باشد و گرنه رأی مزبور دچار اشکال و مخدوش بوده، طبقاً قابل اجراء هم نیست.

۴- شناسایی و اجرای رأی قطعی و لازم‌الاجراء

مستفاد از مجموع آنچه که تاکنون در خصوص نهاد داورى بیان گردیده مبین وجهه خصوصی این نهاد مردمی بوده و اجرای رأی صادره داورى علی‌القاعده تابع شرایط مقررات و نظام حقوقی محل مورد اجراء است. منظور از شناسایی و اجرای رأی داورى در واقع بررسی صحت و سقم رأی داورى و در صورت حصول اطمینان به صحت آن، به رسمیت شناختن رأی داورى و سپس صدور دستور اجرای آن است. شناسایی رأی، نوعاً در خصوص رأی داورى صادره خارج از کشور محل اجراء بوده و منظور این است که به رأی داورى صادره غیر از کشور محل اجراء، ارزش برابر با حکم صادره از دادگاه محل در خواست

اجراء داده شود. در حالی که منظور از اجرای رأی، یک مفهوم عملی و در حقیقت الزام متعهد و محکوم‌علیه به اجرای مفاد رأی داورى است. این مفهوم دقیقاً در کنوانسیون ۱۹۶۵ واشنگتن تصریح گردیده و اینکه رأی صادره از کشورهای متعهد دیگر را باید مانند حکم نهایی رأی دادگاه‌های خود بپذیرند.^{۲۳} که این از ویژگی‌های ICSID است. همچنین وقتی که رأی اجراء می‌گردد، طبقاً مورد شناسایی لازم قرار می‌گیرد.^{۲۴} لذا شناسایی رأی، فرآیندی در دادگاه ملی است که به تصمیم قضایی منتهی می‌گردد و شناسایی به عنوان فرآیندی دفاعی توصیف شده که به منزله سپهر عمل می‌کند.^{۲۵} یعنی هم‌رأی داورى اجراء می‌گردد و هم مانع از جریان رسیدگی در محاکم قضایی می‌شود.

الف) اجرای رأی داورى داخلی

چنانچه دیدیم رأی داورى از ویژگی و یا خصیصه مهم نهایی و قطعی بودن و نیز از خصیصه مهم تر لازم‌الاجراء بودن برخوردار است. در حیطه اجرای رأی داورى، مهم‌ترین و اساسی‌ترین سؤال مقدر، تعیین وصف داخلی و یا خارجی رأی داورى

است. به عبارت الاخری قبل از ورود به محوطه و قلمرو اجرای رأی لازم است تا بدو تابعیت رأی داورى تشخیص و تعیین گردد. در نظام حقوقی ایران به شرح آتی جهت تعیین تابعیت رأی، از معیار جغرافیایی یعنی عامل ارتباط محل صدور استفاده شده است. لذاست که برخی از حقوق‌دانان و متخصصین حقوق داورى گفته‌اند که: «همانگونه که در مورد احکام دادگاه‌ها، مطابق اصل وابستگی سرزمینی، محل صدور، ملک تعیین وابستگی (تابعیت) حکم است، در مورد رأی داورى نیز با توجه به محل صدور، تابعیت و به تبع، وصف داخلی و یا خارجی آنها تعیین می‌گردد و عوامل ارتباط احتمالی دیگری مانند محل انعقاد قرارداد داورى و یا قانون قابل اعمال نسبت به اختلاف یا تابعیت داوران و یا طرفین رنگ می‌بازد.»^{۲۶} ما هم به تبع از این نظریه اجرای رأی داورى داخلی را در دو قسمت رأی داورى ملی و بین‌المللی مورد بحث و بررسی قرار خواهیم داد.

اول) اجرای رأی داورى ملی

در خاتمه پروسه داورى که فرجام آن صدور دستورات داورى در قالب رأی داورى است، اصل بر اجرای رأی داورى توسط محکوم‌علیه بوده که با طوعاً و اختیاراً عمل

نمودن به رأی داورى معنا و انجام می‌یابد. از امتیازات مهم و اساسی داورى، تعهد ضمنی طرفین اختلافات در موافقتنامه و یا شرط داورى به عنوان ضمانت مهم اجرای رأی داورى است. زیرا تراضی و توافق طرفین به داورى جوهر اصلی داورى است.^{۲۸} مع‌الوصف در باره‌ای از موارد ممکن است محکوم‌علیه از اجرای رأی داورى امتناع ورزد که انتظار می‌رود قانون از اجرای رأی با سازوکار لازم و ایجاد بستر مناسب قانونی حمایت نماید. جهت اجرای عملی رأی داورى، حسب مادتين ۴۸۸ و ۴۸۵ قانون آیین دادرسی مدنی، ارائه اصل رأی داورى و ضمیمه نمودن قرارداد داورى جهت فراهم نمودن و امکان قضایی و اطمینان وی از صحت و اعتبار رأی داور و نیز اطمینان از فقدان موجبات ابطال موضوع ماده ۴۸۹ قانون آیین دادرسی مدنی لازم و ضروری است. همچنین «مطابق ظاهر مواد ۴۸۵ و ۴۸۸ قانون آیین دادرسی مدنی برای رسیدگی به درخواست اجراء و صدور اجرائیه، بر گزارى جلسات بحث و مذاکره بین طرفین، از سویی دادگاه ضروری نیست.»^{۲۹} در خاتمه و در خصوص اجرای رأی داورى ملی در ایران، ذکر چند نکته مهم ضرور می‌نماید.

بی‌نوشت:

۱۶- شیخ محمدحسین نجفی، جواهر الکلام، جلد ۴، چاپ دارالکتب الاسلامیه، ۱۳۹۸ هجری قمری، صفحات ۲۴ و ۲۷ و علامه حلی، قواعد الاحکام، چاپ... کتاب فضاء (به نقل از جنیدیه)، لعیا، قانون داورى تجاری بین‌المللی، انتشارات دانشگاه تهران، سال ۱۳۷۸، صفحه ۲۷

۱۷- چنانچه ماده ۹۷۵ قانون مدنی مقرر می‌دارد که: «محکمه نمی‌تواند قوانین خارجی و یا قراردادهای خصوصی را که برخلاف اخلاق حسنه و یا به واسطه جریحه‌دار کردن احساسات جامعه یا به علت دیگر مخالف با نظم عمومی محسوب می‌شود، به موقع اجراء گذارد اگرچه قوانین مزبور اصولاً مجاز می‌باشد.»^{۳۰} ۱۸- به موجب نظریه شماره ۱/۱۷۶۳ مورخ ۱۳۶۲/۴/۲۰ اداره حقوقی قوه‌قضاییه «چنانچه در مهلت قانونی ابطال رأی داور در خواست شود صدور اجرائیه تکلیف دادگاه است و مفاد این رأی مطابق مقررات اجرای احکام مدنی به مرحله اجراء، درمی‌آید.»^{۳۱} ۱۹- به نقل از خامنیزه دانای علمی، مندرج در مجله کانون وکلای دادگستری مرکز، شماره ۳۹ و ۴۰، بهار و تابستان ۱۳۸۹، صفحه ۱۱۰

۲۰- منبع پیشین، صفحه ۱۱۱
۲۱- دکتر کترویان، ناصر، مبانی حقوقی عمومی، انتشارات نشر میزان، سال ۱۳۸۳، صفحه ۹۷
۲۲- دکتر مجتهدی، محمدرضا، مقررات بین‌المللی، انتشارات کتاب رأی مولی، تیریز، سال ۱۳۷۱، صله ۱۰

23- Giardina, A., —The Practical Application of Multilateral Convention —14th ICCA Congress, Paris, May, 1998, PP.14-17

24- Redfem and Hunter, International Commercial Arbitration, Para 10-09

25- Redfem and Hunter, opcit, Para 10-12
26- Lex Loc Arbitration

۲۷- دکتر جنیدی، لعیا، اجرای رأی بازرگانی خارجی، انتشارات شهر دانش، سال ۱۳۹۲، صفحه ۳۲۱

۲۸- دکتر محبی، محسن، داورى نامه ۱، انتشارات مرکز داورى اتاق ایران، سال ۱۳۸۳، صفحه ۱۶۵

۲۹- دکتر محبی، محسن، منبع پیشین، صفحه ۲۳۱

شماره: ۹۹/۰۱۵

توبیت دوم

دو مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایجاد بستر مخابراتی روی خط 63KV تغذیه پالایشگاه جهت ایجاد اینترلاک بین پست برق 63KV پالایشگاه و پست برق 230KV/63KV بوستانو

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۱۴

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: تست مخازن ذخیره نفت خام، فرآورده‌های نفتی و سایر مخازن در پالایشگاه به روش ACUSTIC EMISSION

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۱۳

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمین سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۱۲

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۱۱

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۱۰

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۹

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۸

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۷

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۶

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۵

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۴

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۳

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۲

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۱

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۰

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۰

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۰

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۰

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۰

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۰

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۰

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

شماره: ۹۹/۰۰۰

توبیت دوم

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی: ایمن سازی و اصلاح سیستم چاه‌های ارت مخازن نفتی پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا www.shana.ir و www.tender@niordc.ir مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل

معاون وزیر نفت خبر داد

تجاری سازی ۶ کاتالیست مورد نیاز در فرآیند تبدیل گاز به پلیمر



ساخت طرح‌های جدید در پارک پروپیلن عسلیویه، منطقه امیرآباد و طرح اسلام‌آبادغرب و نیز چند طرح دیگر پنج میلیون تن متانول مازاد کشور را به محصول ارزشمند پروپیلن تبدیل می‌کند، اظهار کرد: در این مسیر شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی با بومی‌سازی دانش تولید متانول به پروپیلن دستاورد مهم را رقم زده است. براساس گزارش شرکت ملی پتروشیمی، معاون وزیر نفت از حضور سرمایه‌گذاران در هفته‌های آینده در مرکز ماهشهر پژوهش و فناوری پتروشیمی خبر داد و گفت: خوشبختانه تلاش پژوهشگران و کارشناسان این مرکز به نتیجه رسیده است و با تجاری‌سازی کامل هر شش کاتالیست مورد نیاز در فرآیند تبدیل گاز به پلیمر در آینده نزدیک با دانش فنی ایرانی به‌طور کامل به ثمر خواهد نشست.

دهد، وی با اشاره به اینکه پتروشیمی‌مارون محصولات متنوعی را تولید می‌کند، افزود: شرکت ملی صنایع پتروشیمی از طرح‌های توسعه‌های حمایت می‌کند و در این مسیر سید تولید این مجتمع نیز با تولیدی شدن طرح EO دارای اهمیت بیشتری خواهد شد و توسعه زنجیره ارزش در مارون به خوبی در حال تحقق است و همچنین با در نظر گرفتن بحث خوراک در سال‌های آینده می‌توان رشد تولید را در پتروشیمی‌مارون تحقق بخشید. محمدی تصریح کرد: طرح پتروناد هرچند ظرفیت تولید ۱۱۰ هزار تن در سال را دارد اما با راه‌اندازی شش واحد در این پتروشیمی، بهره‌برداری می‌رسد، می‌تواند این نیاز خواهد کرد. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه کشور با کمبود تولید پروپیلن روبه‌روست که این محصول با ارزش با

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی به بومی‌سازی دانش تولید متانول به پروپیلن در شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی اشاره کرد و گفت: پنج‌میلیون تن متانول مازاد کشور با اجرای طرح‌های جدید به محصول ارزشمند پروپیلن تبدیل می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، بهزاد محمدی در بازدید از پتروشیمی‌مارون و مرکز ماهشهر شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی، طرح تولید اتیلن اکساید خالص مجتمع مارون را یکی از طرح‌های ارزشمند صنعت پتروشیمی معرفی کرد و گفت: این واحد که براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری می‌رسد، می‌تواند این نیاز خالص را با ظرفیت ۴۵ هزار تن تولید کند و در اختیار طرح پتروناد آسیا که قرار است MDEA مورد نیاز پالایشگاه‌های گاز را تأمین کند، قرار

منهای نفت

مذاکرات سعودی‌ها برای تشکیل شرکت پتروشیمی ۱۱ میلیارد دلاری

گروه سرمایه‌گذاری صنعتی سعودی و شرکت نشنال پتروکمیکال مذاکرات ادغام را برای تشکیل شرکتی با ۱۱ میلیارد دلار دارایی آغاز کردند. به گزارش ایسنا، این دو شرکت اعلام کردند، این مذاکرات در مراحل اولیه قرار دارد و هنوز هیچ توافق حاصل نشده است. گروه سرمایه‌گذاری صنعتی سعودی ۵۰ درصد در شرکت نشنال پتروکمیکال سهم دارد. شرکت‌های انرژی خاورمیانه‌ای در واکنش به قیمت پایین تر نفت در حال ارزیابی گزینه‌های فعالیت هستند و شرکت‌ها در کشورهایمانند عربستان سعودی، قطر و امارات متحده عربی به سازماندهی دوباره تشکیلاتشان پرداخته‌اند تا در فضای تقاضای پایین تر دوام بیاورند. شرکت نشنال پتروکمیکال سال گذشته خرید شرکت ساهارا پتروکمیکال را تکمیل کرد. این اقدام پس از خرید سهام عمده شریک سالیبک توسط آرامکو در قراردادی به ارزش حدود ۷۰ میلیارد دلار انجام گرفت. براساس گزارش بلومبرگ، سهام نشنال پتروکمیکال امسال ۲۱ درصد صعود کرده در حالی که ارزش سهام سعودی ایندستریال ۴.۲ درصد کاهش داشته است.

اخبار پالایش

آغاز عملیات اجرایی طرح احداث خط لوله فرآورده نفتی بندرعباس - مهرآران

مجری طرح احداث خط لوله فرآورده بندرعباس - مهرآران از آغاز عملیات اجرایی این پروژه به‌عنوان بخشی از خط لوله ۱۲۶ اینچ در حال احداث بندرعباس-سیرجان-رفسنجان خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران، علی خانی‌پور در این باره گفت: با گذشت دوماونیم از آغاز عملیات اجرایی طرح احداث خط لوله فرآورده نفتی گستره بندرعباس تا مهرآران، ۲۵۰ هزار مترمکعب خاکبرداری به‌منظور مسیرسازی اجرای خط انجام شده است که با توجه به برنامه‌ریزی انجام شده و پیش‌بینی‌های لازم با افزایش ماشین‌آلات سنگین در ماه‌های آتی، تمامی مسیرسازی این خط به طول تقریبی ۲۵۰ کیلومتر تا پایان سال آتی به پایان خواهد رسید. وی افزود: با توجه به راه‌اندازی فازهای جدید پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس و افزایش تولید فرآورده‌های نفتی این پالایشگاه، احداث خط لوله ۱۲۶ اینچ فرآورده بندرعباس-سیرجان-رفسنجان به همواره مجموعه تلمیه‌خانه‌ها و پایانه‌های مسیر با ظرفیت انتقال ۳۰۰ هزار بشکه در روز به شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران ابلاغ شد. مجری طرح احداث خط لوله فرآورده بندرعباس-مهرآران تأکید کرد: بخش عمده‌ای از خط لوله جدید در مجاورت خط لوله در حال بهره‌برداری انتقال بنزین تولیدی پالایشگاه‌های بندرعباس و ستاره خلیج‌فارس و همچنین خط انتقال سراسری گاز احداث می‌شود، از این رو اجرای ایمن و بدون حادثه این خط اولویت اصلی عوامل طرح محسوب می‌شود. خانی‌پور تصریح کرد: با توجه به همزمانی شیوع ویروس کرونا با آغاز عملیات اجرایی این طرح، با رعایت و اعمال پروتکل‌های بهداشتی، حداقل تأثیرگذاری ممکن در همه فعالیت‌های مهندسی و اجرایی طرح محقق شده است، به‌گونه‌ای که سه ماه پس از آغاز طرح، صحنه‌گذاری مدارک مهندسی به پایان رسید و دیگر فعالیت‌های مهندسی، خرید و عملیات ساختمان و نصب نیز از رشد مطلوبی برخوردار بوده و مطابق برنامه زمان‌بندی پیش می‌رود. وی گفت: طرح احداث خط لوله ۱۲۶ اینچ فرآورده بندرعباس-سیرجان-رفسنجان به‌عنوان یکی از طرح‌های اولویت‌دار شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی مطرح بوده که منابع مالی آن به‌طور کامل تأمین شده و امیدواریم عملیات اجرایی آن طبق برنامه زمان‌بندی اجرایی شود.

اخبار پالایش

معرفی متخلفان در واگذاری پتروشیمی باختر به قوه قضاییه



نماینده مردم مهاباد در مجلس گفت: در صورت محرز شدن تخلفات در نحوه واگذاری پتروشیمی باختر به بخش خصوصی عوامل آن به دستگاه قضا معرفی می‌شوند. به گزارش تسنیم، جلال محمودزاده، نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای اسلامی، از کلید خوردن طرح تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری هلدینگ پتروشیمی باختر به بخش خصوصی در کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد. وی با بیان اینکه طرح تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری هلدینگ پتروشیمی باختر در مجلس دهم آغاز شد، یادآور شد: نمایندگان مجلس در جلسه علنی (یکشنبه، ۲۸ مرداد سال ۹۷) پارلمان را و در جریان بررسی گزارش تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری هلدینگ پتروشیمی باختر به بخش خصوصی به این تحقیق و تفحص رأی مثبت دادند. نماینده مردم مهاباد در مجلس در همین راستا ادامه داد: جمع‌آوری مستندات تخلف واگذاری به بخش خصوصی در مجلس گذشته تهیه شد، اما به دلیل گستردگی موضوع، زمان‌بر بودن آن و اتمام دوره مجلس دهم، به نتیجه‌ناهی ن‌رسید؛ بنابراین طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، برای ادامه تحقیق و تفحص در مجلس یازدهم به بررسی و تصویب مجدد نمایندگان در جلسه علنی پارلمان نیاز است. محمودزاده بیان داشت: در صورت موافقت نمایندگان در جلسه علنی با طرح تفحص از واگذاری پتروشیمی باختر به بخش خصوصی، هبات تفحص تشکیل شد و به جمع‌آوری اطلاعات پرداخت و پادستگاه‌های نظارتی و مربوطه در این باره جلساتی برگزار خواهد شد. در نهایت گزارشات تهیه و برای بررسی در جلسه علنی تقدیم هیأت رئیسه قوه‌مقننه می‌شود. وی در تشریح طرح تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری هلدینگ پتروشیمی باختر به بخش خصوصی اظهار داشت: براساس این طرح، تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری هفت واحد پتروشیمی (هلدینگ باختر از جمله پتروشیمی مهاباد به بخش خصوصی (که در سال ۱۳۹۱ انجام گرفته) از سوی وکلای ملت در جلسه علنی پارلمان بررسی می‌شود. نماینده مردم مهاباد در مجلس پیرامون محورهای این طرح تفحص بیان داشت: بررسی سوابق کاری و مالی سهامداران در ارتباط با این واگذاری، بررسی عوامل دخیل در واگذاری و برنده اعلام کردن شرکت مذکور، بررسی ارقام واقعی اعلام شده هلدینگ در زمان واگذاری، بررسی نحوه ارتباط مسئولیت پتروشیمی و وزارت نفت در این واگذاری، بررسی میزان بدهی هلدینگ به دولت، نحوه فروش محصولات تولیدی و قیمت آن، نحوه احتساب قیمت‌گذاری گاز تحویلی به هلدینگ، بررسی ضرر و همچنین زیان وارده به منابع داخلی و بین‌الملل در این واگذاری، از جمله محورهای این تفحص است. محمودزاده تصریح کرد: پس از انجام بررسی‌ها و تهیه گزارشات در صورت محرز شدن تخلفات در نحوه واگذاری‌ها، عوامل آن به دستگاه قضا معرفی شدند و آنها بر خورد قانونی انجام خواهند شد. پیش از این سیدغنی نظری؛ عضو هیأت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس از تصویب طرح تحقیق و تفحص از واگذاری هلدینگ پتروشیمی باختر به بخش خصوصی در این کمیسیون و ارجاع آن به جلسه علنی برای بررسی بیشتر خبر داده بود.

استاندار کرمانشاه

اعتبار پتروشیمی اسلام‌آبادغرب به ۱۱ هزار میلیارد تومان افزایش یافت

دانش‌بنیان به عنوان ظرفیتی برای توسعه و رشد استان حمایت خواهیم کرد، گفت: امروز مشکلات شرکت‌های دانش‌بنیان در این جلسه مطرح شد و امیدواریم با حضور دکتر ستاری شاهد رفع مشکلات برای شکوفایی و نوآوری آنها باشیم.

بزرگی به عنوان طرح گرمسیری که از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی انجام گرفت، امروز ۸۰ هزار میلیارد تومان ارزش دارد و نیاز داریم شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه کشاورزی نیز حضور پُرنرنگی داشته باشند. استاندار کرمانشاه با بیان اینکه از شرکت‌های

است و با عنوان پتروپالایش آناهیتا به اقدامی ارزشمند برای توسعه استان تبدیل خواهد شد. بازوند در بخش دیگری از سخنان خود سرمایه‌گذاری هشت‌هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی دولت در سامانه گرمسیری را کاری ارزشمند دانست و گفت: دولت پروژه بسیار

جهش تولید افزود: عملیات اجرایی پتروشیمی اسلام‌آبادغرب که به اندازه سه واحد پتروشیمی سرمایه‌گذاری خواهد داشت، به‌زودی آغاز می‌شود. استاندار کرمانشاه اضافه کرد: پالایشگاه آناهیتا کرمانشاه هم با یک سهامدار عمده تعیین تکلیف شده

استاندار کرمانشاه اعلام کرد: اعتبار ساخت پروژه پتروشیمی اسلام‌آبادغرب توسط شرکت ملی پالایش نفت ایران از هفت هزار میلیارد به ۱۱ هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرد. به گزارش ایرنا، هوشنگ بازوند استاندار کرمانشاه در نشست اقتصاد دانش‌بنیان و

تاجیکستان برای تأمین مواد خام پالایشگاه نفتی خود با ایران مذاکره می‌کند



است. پیش‌بینی می‌شد که در مرحله اول، این نیروگاه به تولید سوخت دیزل، بنزین با اکتان کم و قیر ساختمانی بپردازد و در مرحله بعدی، این شرکت قصد داشت ۱۰ درصد اعلام شده است. ساخت این نیروگاه دو سال پیش به پایان رسید، اما راه‌اندازی آن همچنان به تعویق افتاده

وی خاطر نشان کرد که مشکل اصلی، تهیه نفت خام برای این شرکت است و مذاکرات برای تأمین مواد اولیه با شرکت‌های ایرانی، قزاقستانی و روسی در حال انجام است. طایف‌سوروف افزود: راه‌اندازی پالایشگاه منوط به خرید نفت تحت شرایط قابل قبول است که می‌تواند عملکرد کارآمد شرکت را تضمین کند. طراحی و ساخت پالایشگاهی با ظرفیت ۱.۲ میلیون تن نفت در سال، از سال ۲۰۱۴ و به صورت مشترک توسط چین و تاجیکستان «تی-کی‌اویل» آغاز شد، سهام چین در این پروژه ۹۰ درصد و سهام تاجیکستان ۱۰ درصد اعلام شده است. ساخت این نیروگاه دو سال پیش به پایان رسید، اما راه‌اندازی آن همچنان به تعویق افتاده

افت فروش محصولات شیمیایی و دارویی آلمان



درصد بود. گروه تجاری وی‌سی‌ای اعلام کرد: تولید پلیمرها در نیمه نخست امسال به دلیل کاهش تقاضا از سوی صنایع خودروسازی و پلاستیک سالانه هشت درصد کاهش یافت، در حالی که حجم مواد شیمیایی ویژه ۳.۹ درصد کاهش یافته است.

فروش محصولات شیمیایی و دارویی آلمان در نیمه نخست سال ۲۰۲۰ میلادی بیش از شش درصد کاهش یافت. به گزارش آی‌سی‌ای‌اس، گروه تجاری وی‌سی‌ای (اتحادیه صنایع شیمیایی آلمان) اعلام کرد که فروش مواد شیمیایی و دارویی آلمان در نیمه نخست سال جاری میلادی بیش از شش درصد کاهش یافت، همچنین مقدار کاهش برای کل سال در همین سطح مشابه پیش‌بینی می‌شود. آمارهای گروه تجاری وی‌سی‌ای نشان می‌دهد، افزایش موقت تقاضای مواد شوینده و دارو برای جبران کاهش مقدار تقاضا و به‌رودری ناشی از شیوع ویروس همه‌گیر کرونا و قرنطینه طولانی مدت

آگهی مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی مارون در نظر دارد اقلام مورد نیاز ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید.

ردیف	موضوع	نوع مناقصه	شماره مناقصه	شماره تقاضا	آخرین مهلت دریافت اسناد	آخرین مهلت ارسال پیشنهادات توسط فروشنندگان	نحوه دریافت اسناد	تضمین شرکت در مناقصه
۱	"GNEUSS"PRESSURETRANSMITTER	منافصه عمومی	99-T-212	KAS-981216	۳ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Braeesi@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۲	P/F"SIEMENS"ANALYSERELEMENT VEUT GAS	منافصه عمومی	99-T-213	KAS-970396	۳ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Braeesi@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۳	STEAMTRAPCL0150"SPIRAX SARCO"	منافصه عمومی	99-T-214	KAS-980157	۳ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Braeesi@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۴	PART FOR"BOPP& REUTHER" LET DOWN	تجدید منافصه	99-T-215	KAS-960668	۳ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Braeesi@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۵	تهیه متریال و ساخت درایبر سوم الفین	منافصه عمومی	99-T-216	KAS-990341	۳ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Braeesi@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۶	MASSFLOWMETER	تجدید منافصه	99-T-217	KAP-983123	۳ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Braeesi@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۷	PANASONIC PROGRAMMABLE CONTROLLER FP SERIES FOR CHILLER/ P/F "EBARACORPORATION"CHILLING UNIT	منافصه عمومی	99-T-218	KAS-981208	۳ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Braeesi@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۸	auma GST30.1	منافصه عمومی	99-T-219	KAS-950913	۳ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Braeesi@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۹	TELEGAERTNER RJ45 PATCH CORDS S/FTP CAT.6A/PARTS FOR "HIMA" PLC.ESDSYSTEM	منافصه عمومی	99-T-220	KAS-970161	۳ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Braeesi@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۱۰	انبار سوله مواد شیمیایی	منافصه عمومی	99-T-221	KAS-990326	۵ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۰ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Snasari@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۱۱	P/F"ROSEMOUNT" CRPPACKAGE ANALYSER /FITTING FOR ANALYZER	منافصه عمومی	99-T-223	KAS-98023	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Bafzali@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۱۲	کابل های مربوط به تعمیرات اساسی	منافصه عمومی	99-T-226	KAS-981164	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در آرای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Lbalalzadeh@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی

ذکر شماره تقاضا در subject ایمیل راسالی الزامی می باشد. ضمناً متقاضیان می توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR مشاهده نمایند.

رابط عمومی پتروشیمی مارون

نام روز نامه: مناقصه مزایده تاریخ درج آگهی نوبت دوم روز دوشنبه ۳۱/۰۶/۹۹

رئیس کل بانک مرکزی

گشایش ارزی در راه است

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اخبار ناشی از گشایش های ارزی گفت: در حوزه بین المللی رایزنی های ما در بعضی کشورها در آستانه ثمردهی است و از طرف دیگر میزان صادرات نفت و فرآورده های آن بهتر شده و روند بازگشت ارز صادرکنندگان سرعت گرفته که هر سه این عوامل تأثیرات مثبتی خواهند داشت. به گزارش مناقصه مزایده، عبدالناصر همتی در جلسه دوره ای خود با مدیران عامل بانک ها ضمن تقدیر از عملکرد شبکه بانکی در مقوله های کنترل نقدینگی، بازار بین بانکی، پرداخت تسهیلات مبارزه با کرونا، قرض الحسنه ازدواج جوانان و خصوصاً بخش های پیشران و صنایع کوچک و متوسط، بر لزوم تداوم انسجام و حمیت در همه ارکان اقتصادی کشور برای مواجهه موفقیت آمیز با شرایط جنگ اقتصادی تأکید کرد. وی به وضعیت نرخ ارز در روزهای اخیر

اشاره کرد و گفت: آمریکا تمام تلاش خود را در این روزها به خرج داده است و نهایت جنگ روانی و فشار آنها، همین شرایطی است که این روزها شاهد هستیم. رایزنی های ارزی در آستانه ثمردهی است همتی ضمن اشاره به اخبار ناشی از گشایش های ارزی اظهار کرد: در حوزه بین المللی رایزنی های ما در بعضی کشورها در آستانه ثمردهی است و از طرف دیگر میزان صادرات نفت و فرآورده های آن بهتر و روند بازگشت ارز صادرکنندگان سرعت گرفته که هر سه این عوامل تأثیرات مثبتی خواهند داشت؛ بر همین مبنای بانک ها هم می خواهیم به انتقال و در دسترس قرار دادن منابع ارزی برای نیازهای تعریف شده ادامه دهیم. طبق اعلام بانک مرکزی، رئیس شورای پول و اعتبار تأکید کرد: آنچه نظام بانکی در شرایط مبارزه با کرونا انجام داد یک اقدام تحسین برانگیز بود که توانستند در همان ابتدای شیوع کرونا، ۲۳ هزار میلیارد تومان تسهیلات در اختیار

خانوارهای یارانه بگیر قرار دهند و همین امر قدردانی رئیس جمهوری را به دنبال داشت. رشد بی محابای ترازنامه رئیس کل بانک مرکزی ضمن برحذر داشتن بانک ها از رشد بی محابای ترازنامه افزود: بانک ها باید به گونه ای عمل کنند که رشد ترازنامه شان را متناسب با وضعیت ترازنامه و ریسک بانک تنظیم کنند و به بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی کمک کنند. همتی با اشاره به عملکرد بانک ها در خصوص تسهیلات تکلیفی خرید تضمینی گندم، گفت: بانک ها تاکنون ۸۵۰۰ میلیارد تومان در این زمینه پرداخت کرده اند که تا رسیدن به نقطه هدف و پایان این تکلیف، راه زیادی باقی نمانده است. وی تصریح کرد: شبکه بانکی در یک ماهه ونیم اخیر برای تسهیلات کرونایی واحدهای کسب و کار اقدامات خوبی انجام داده اند و ۴۴۰۰ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده اند و لازم است در مقوله تسهیلات ودیعه مسکن نیز آن بخش از کار که

به عهده شبکه بانکی است از جمله روند بررسی پرونده ها را تسریع بخشند و شرایط پرداخت این سرفصل تسهیلات را مطابق با ضوابط ستاد ملی مبارزه با کرونا با سرعت بیشتری پیش ببرند. بر لزوم توجه بیشتر شبکه بانکی به طرح گام) رئیس کل بانک مرکزی بر لزوم توجه بیشتر شبکه بانکی به طرح گواهی اعتبار مولد (گام) تأکید کرد و افزود: این طرح از جمله طرح هایی است که متناسب با شعار سال و جهش تولید می تواند از واحدهای تولیدی کوچک و متوسط حمایت های جدی کند و بر همین اساس ضرورت دارد بانک ها بیش از گذشته به آن بپردازند. همتی گفت: شرایط پیوستن بانک های خصوصی به طرح گام را به زودی فراهم می کنیم. در این جلسه، مدیران بانک ها ضمن طرح مسائل و مشکلات خود پیشنهادهایی برای پیشبرد امور بانکی ارائه کردند.



کاهش ۴۷ هزار واحدی شاخص بورس

شاخص کل بورس دیروز (یکشنبه) روندی نزولی به خود گرفت و بیش از ۴۷ هزار واحد کاهش یافت. به گزارش ایسنا، معاملات این روز بازار سرمایه در حالی به پایان رسید که شاخص کل با ۴۷ هزار و ۲۴۷ واحد کاهش در رقم یک میلیارد و ۶۲۵ هزار و ۸۰ واحد را ثبت کرد. معاملات گران یک میلیون معامله به ارزش ۹۰ هزار و ۷۱۸ میلیارد ریال انجام دادند. در این بازار فولاد مبارکه اصفهان، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ملسی صنایع مس ایران، س نفت و گاز پتروشیمی تأمین، بانک ملت، معدنی و صنعتی گل گهر و سرمایه گذاری غدیر نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بازار گذاشتند.

کاهش شاخص فرابورس

شاخص کل فرابورس نیز با ۳۰۳ واحد کاهش رقم ۱۷ هزار و ۸۱۶ واحد را ثبت کرد. معامله گران این بازار ۷۰۸ هزار معامله به ارزش ۳۶ هزار و ۵۵۴ میلیارد ریال



ثبت کردند. پتروشیمی مارون، سنگ آهن گوهز مین، هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه و پلیمر آریاساسول نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی و در مقابل

بیمه پاسارگاد، پتروشیمی زاگرس و سرمایه گذاری صبا تأمین نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

آگهی مناقصه



جمهوری اسلامی ایران

معاونت مهندسی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد به منظور احداث پروژه های مورد نیاز با مشخصات و شرایط ذیل، نسبت به برگزاری تشریفات قانونی مناقصه اقدام نماید.

الف) مشخصات فنی پروژه:

ردیف	محل اجرای پروژه	نوع ساختمان	مقدار (متر مربع)	نوع اسکلت	سرمایش و گرمایش	برآورد (ریال)	مبلغ ضمانتنامه
۱	تهران جاده مخصوص کرج	اداری	۹۳۱	فلزی	کولر آبی-موتورخانه مرکزی ورادياتور	۱۶۱,۶۴۱,۳۹۸,۵۷۳	۵,۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰
		محوطه	۵۰۰				
		اداری	۲۶۴	بتنی	کولر آبی-پکیج زمینی ورادياتور		
		محوطه	۵۰۰				
		سددستگاه سوله	ابعاد هر کدام ۴۸*۳۰	فلزی	-		
۲	تهران جاده مخصوص کرج	محوطه	۱۰۰۰			۱۶۱,۶۴۱,۳۹۸,۵۷۳	۵,۹۵۰,۰۰۰,۰۰۰
		چهار دستگاه سوله	هر کدام ۳۳۹	فلزی	-		
		محوطه	۱۰۰۰				
		پارکینگ	۲۸۵۷	-	-		

ب) محل تأمین اعتبار از محل تهاات املاک ناجا

ج) فقط ضمانتنامه معتبر بانکی یا چک تضمین شده بانکی مورد قبول است.

د) پیمان به صورت اجرای کارهای ساختمانی به صورت مقطوع و بر اساس فهرست بهاء پایه ابنیه مکانیکی و برقی سال ۱۳۹۹ و احتساب کلیه ضرایب متعلقه به فهرست بهاء است.

ه) کسورات مطابق ضوابط و ابلاغیه های مورد عمل در طرح های غیر عمرانی ناچار پرداخت خواهد شد و ارایه مقاصد حساب تابع ضوابط مراجع مربوط خواهد بود.

و) بانوجه به تهاات ی بودن احداث این پروژه ها هیچگونه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد.

ی) کارفرما در رد یا قبول پیشنهادات متقاضیان مختار است.

لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیت پیمانکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور که رتبه آن هادر سامانه ساجات WWW.SAJAT.IR و ساجار WWW.SAJAR.IR قابل رؤیت بوده و دارای حداقل پایه ۵ (دارای حداکثر ظرفیت مجاز شرکت در مناقصه مطابق با برآورد کل پروژه) می باشند، دعوت می گردد حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی (۹۹/۰۶/۳۱) با به همراه داشتن فتوکپی برابر با اصل رتبه بندی شرکت (تأییدیه صلاحیت پیمانکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور) گواهی مالیات بر ارزش افزوده حسابرسی سال ۹۸ و یک جلد رزومه کاری شرکت، جهت اعلام آمادگی و دریافت اسناد ارزیابی توان اجرایی کار توسط دستگاه مناقصه گزار به آدرس: تهران، انتهای همت غرب، خروجی ایشار، خیابان جدی اردبیلی غربی، بعد از منازل سازمانی ثامن الائمه، جنب مدرسه پسرانه فرزائگان، دفتر مجری طرح های عمرانی عمومی کشور مراجعه نمایند.

تلفن: ۰۹۳۷۱۴۰۶۰۳۹

هزینه درج آگهی به همراه تشریفات برگزاری مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.

فروش اینترنتی بیمه نامه های آسیا با مشارکت شبکه فروش



مسعود بادین؛ نائب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا و هیأت همراه در حاشیه برگزاری مجمع فصولی منطقه ۲ با اعضای انجمن صنفی نمایندگان حقیقی و حقوقی منطقه ۳ دیدار کردند. به گزارش مناقصه مزایده، مسعود بادین؛ نائب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا با تأکید بر فروش اینترنتی بیمه نامه ها، اظهار داشت: باید با آمادگی کامل به این موضوع ورود و چالش های موجود در این بخش را به صورت جدی و با مشارکت شبکه فروش بررسی کنیم. نائب رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا مشارکت نمایندگان در بحث تبلیغات را ضروری دانست و بیان داشت: نمایندگان باید در این حوزه وارد عمل شوند و از ظرفیت های خود استفاده کنند و به طور حتم شرکت از آنها پشتیبانی خواهد کرد و در این خصوص به مدیریت روابط عمومی اطلاع گردید پس برنامه ریزی و هماهنگی با شبکه فروش، در این راستا اقدام کند. مسعود بادین با تصریح این موضوع که شبکه فروش باید در سود و زیان شرکت خود را سهیم بداند، گفت: فعالیت نمایندگان باید به صورت جدی آنالیز شود و با شناسایی نمایندگان فعال تر، به صورت مناسب و بهتر از آنان حمایت شود.

رشد ۴۷ درصدی چک های واگذاری در مؤسسه ملل



چک های واگذاری در پنج ماهه سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ در مؤسسه اعتباری ملل رشد ۴۷ درصدی را نشان می دهد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی مؤسسه اعتباری ملل، این مؤسسه به منظور ارائه خدمات نوین بانکی و تسهیل و تسریع در مراودات بانکی مشتریان از تاریخ ۱۳۹۵/۱۲/۱۴ به سامانه چکاوک متصل تا چک های واگذاری مشتریان را در اسرع وقت وصول و وجوه وصولی را به حساب مشتریان واریز نماید که این امر مورد استقبال مشتریان قرار گرفته که در پنج ماه نخست سال ۹۹ رشد ۴۷ درصدی را رقم زده است. همچنین مؤسسه اعتباری ملل برای آن دسته از مشتریان که حجم بالای چک واگذاری داشته باشند، نسبت به اعزام یک نفر از کارکنان به محل فعالیت اقتصادی اقدام و در حضور مشتری چک ها را دریافت و رسید تحویل و ارائه می گردد.

آگهی مناقصه



شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام دو مرحله ای براساس شرایط زیر اقدام نماید.

موضوع مناقصه: اجرای خدمات برق رسانی سایت های فاز ۸ کشوری

شماره مناقصه: ۹۹۰۶۱۹۰۰۲

مهلت تحویل پیشنهادات: ساعت ۱۲:۰۰ روز چهارشنبه

مورخ ۹ مهر ۹۹

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال که می بایستی به صورت ضمانتنامه بانکی و یا وجه نقد معادل سپرده جهت واریز به حساب شماره ۱۰۰۲۸۶۷۳۴۲۷۲۰۱ نزد پست بانک به نام شرکت نقش اول کیفیت یا چک رمزار بانکی و یا چک معتبر شرکتی در وجه شرکت نقش اول کیفیت مطابق با اسناد مناقصه مزبور ارایه گردد.

سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است.

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ نشر این آگهی با مراجعه به پایگاه اینترنتی شرکت نقش اول کیفیت، به آدرس <https://nak-mci.ir/fa/tenders> اسناد مناقصه مربوطه را دریافت و پس از مطالعه دقیق شرایط آن نسبت به ارسال پیشنهادات خود، اقدام نمایند.

مناقصه گران می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۰۹۱۲۳۲۷۶۲۷۷ و ۰۸۱۷۱۷۷۰۷ (واحد زنجیره تأمین) تماس حاصل نمایند.

آگهی مناقصه



شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام یک مرحله ای براساس شرایط زیر اقدام نماید.

موضوع مناقصه: خرید Laptop Lenovo E14

شماره مناقصه: ۹۹۰۶۲۹۰۰۱

مهلت تحویل پیشنهادات: ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۵ مهر ۹۹

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال که می بایستی به صورت ضمانتنامه بانکی و یا وجه نقد معادل سپرده جهت واریز به حساب شماره ۱۰۰۲۸۶۷۳۴۲۷۲۰۱ نزد پست بانک به نام شرکت نقش اول کیفیت ارایه گردد.

سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است.

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ نشر این آگهی با مراجعه به پایگاه اینترنتی شرکت نقش اول کیفیت، به آدرس <https://nak-mci.ir/fa/tenders> اسناد مناقصه مربوطه را دریافت و پس از مطالعه دقیق شرایط آن نسبت به ارسال پیشنهادات خود، اقدام نمایند.

مناقصه گران می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ۰۹۱۲۳۲۷۶۲۷۷ و ۰۸۱۷۱۷۷۰۷ (واحد زنجیره تأمین) تماس حاصل نمایند.

آگهی مناقصه عمومی

یک مرحله ای



دانشگاه علوم پزشکی تهران در نظر دارد موضوعات مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید. متقاضیان واجد شرایط می توانند صرفاً در مهلت مقرر با ارایه معرفی نامه جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس: تهران، بلوار کشاورز، نیش خیابان قدس، سازمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی تهران، طبقه دوم، اداره امور قراردادها، اتاق ۲۰۵ مراجعه نمایند.

موضوع	نام واحد	مبلغ سپرده شرکت (ریال)	زمان توزیع اسناد	زمان اخذ پیشنهادات	زمان گشایش پاکت
۱- واگذاری مرکز جامع خدمات سلامت آزادگان شهری	معاونت بهداشت	۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۳۹۹/۰۷/۰۷ تا ۱۳۹۹/۰۷/۳۱	۱۳۹۹/۰۷/۳۰	۱۳۹۹/۰۷/۳۱
۲- واگذاری مرکز جامع خدمات سلامت آفرینش شهری		۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰			
۳- واگذاری مرکز جامع خدمات سلامت علاین شهری		۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰			
۴- واگذاری مرکز جامع خدمات سلامت ظهیر آباد شهری		۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰			
۵- واگذاری مرکز جامع خدمات سلامت ولی آباد بهشتی شهری		۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰			
۶- واگذاری مرکز جامع خدمات سلامت مشیریه شهری		۷۰۰,۰۰۰,۰۰۰			

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

هزینه خرید اسناد (برای هر مورد) به مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال از طریق دستگاه کارت خوان در محل توزیع اسناد قابل پرداخت می باشد.

تمام اشخاص حقیقی دارای مدرک پزشک عمومی، دندانپزشک، کارشناسان مامایی، پرستاری، بهداشت عمومی، تغذیه، روانشناسی بالینی، مدیریت بهداشتی درمانی مجاز به شرکت در مناقصه می باشند.

برای اشخاص حقوقی مؤسسات تعاونی ها یا شرکت هایی که در اساستنامه آن ها موضوع فعالیت ارایه خدمات بهداشتی درمانی یا تأمین نیروی انسانی در حوزه بهداشت درمان باشد و مؤسسات با شرکت هایی که در اساستنامه آن ها موضوع فعالیت تأمین نیروی انسانی باشد به شرط معرفی فرد به عنوان مسئول فنی واجد شرایط تقبل مسئولیت فنی واحدهای بهداشتی درمانی باشد.

اسناد در سایت مدیریت نظارت و توسعه امور عمومی <http://vcmdrp.tums.ac.ir> و سایت مناقصات کشوری قابل مشاهده می باشد و برای دریافت اسناد مراجعه حضوری الزامی می باشد

تذکر: سپرده قابل قبول برای شرکت در مناقصه واریز وجه نقد یا ضمانتنامه بانکی معتبر یا مهلت حداقل ۳ ماه اعتبار می باشد.

مدیریت نظارت و توسعه امور عمومی - دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

